
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 

 

 
ПРИКАЗ 

от 01 сентября 2022г.                                                                                       № 32 

п. Ерик 

 

«О назначении ответственного лица по осуществлению мероприятий 

антикоррупционной направленности в МБОУСОШ №10 на 2022-2023 

учебный год» 

  

  

          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, 

обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения, 

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в 

сфере образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственных лиц из числа сотрудников школы за 

обеспечение следующих направлений работы: 

1.1. Соблюдение законодательства в сфере образования - директора 

Прилюбченко Галину Михайловну. 

1.2. Создание тематической рубрики на школьном сайте, постоянное ее 

обновление - педагога-библиотекаря Рябинину Мери Амирановну. 

1.3. Обеспечение законности во время проведения государственной 

итоговой аттестации, формирование антикоррупционного мировоззрения у 

обучающихся, анкетирование учащихся заместителя директора по УВР 

Новгородцеву Елену Владимировну.  

1.4.Воспитательная работа с учащимися, оформление стендов, 

организация общешкольных и классных мероприятий, конкурсов, бесед – 

заместителя директора по ВР Мкртычан Анну Александровну. 

2. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности в 

МБОУСОШ №10.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУСОШ №10                                              Г.М. Прилюбченко 

                           

С приказом ознакомлены: 

Новгородцева Е.В. -  

Тенищева А.В.- 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-13T16:31:22+0500




